
BUPATI KUBU RAYA
PROVINSI KALIMANTAN BARAT

PERATURAN BUPATI KUBU RAYA
NOMOR    £?     TAHUN2025

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR  109 TAHUN 2019
TENTANG PEMBENTUKAN,  SUSUNAN 0RGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI

SERTA TATA KERJA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH
KABUPATEN KUBU RAYA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KUBU  RAYA,

Menimbang    :   a.  bahwa Bupati telah menetapkan Peraturan  Bupati  Kubu
Raya   Nomor   109   Tahun   2019   tentang   Pembentukan,
Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta Tata Kerja
Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten Kubu Raya;

b.  bahwa berdasarkari hasil evaluasi atas penamaan rumah
sakit  umum  daerah  serta  penghormatan  kepada  Tuan
Besar Syarif Idrus, perlu dilakukan perubahan;

c.  bahwa   dalam   pertimbangan    sebagaimana   dimaksud
dalam huruf a dan huruf  b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati  tentang  Perubahan  Atas Peraturan  Bupati  Kubu
Raya  Nomor   109  Tahun   2019   tentang  Pembentukan,
Susunan Organisasi, Tugas dan  Fungsi Serta Tata Kelja
Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten Kubu Raya;

Mengingat      :   1.   Pasal  18 ayat (6)  Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun  1945;

2.   Undang-Undang     Nomor     35     Tahun     2007     tentang
Pembentukan     Kabupaten    Kubu    Raya    di    Provinsi
Kalimantan Barat (I.embaran  Negara Republik Indonesia
Tahun  2007  Nomor   101,  Tambahan  Lembaran  Negara
Republik Indonesia Nomor 4751);

3.   Undang-Undang     Nomor     23     Tahun     2014     tentang
Pemerintahan    Daerah    (Lembaran    Negara    Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara  Republik  Indonesia  Nomor  5587)   sebagaimana
telah  diubah  beberapa  kali  terakhir  dengan  Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang tentang Penetapan
Peraturan  Pemerintah Pengganti Undang-Undarig Nomor
2   Tahun   2022   tentang  Cipta  Kelja  menjadi  Undang-
Undang  (Lembaran   Negara  Republik  Indonesia  Tahun

A

iE'
H

i



2023  Nomor  41,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik
Indonesia Nomor 6856) ;

4.   Undang-Undang     Nomor     17     Tahun     2023     tentang
Kesehatan  (Lembaran  Negara Republik Indonesia Tahun
2023  Nomor  105, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6887);

5.   Peraturan   Pemerintah   Nomor   18  Tahun   2016   tentang
Perangkat Daerah  (I.embaran  Negara Republik Indonesia
Tahun  2016  Nomor   114,  Tambahan  I.embaran  Negara
Republik   Indonesia   Nomor   5887)    sebagaimana   telah
diubah  dengan  Peraturan  Pemerintah  Nomor  72  Tahun
2019   tentang   Perubahan   atas   Peraturan   Pemerintah
Nomor    18    Tahun    2016    tentang    Perangkat    Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor
187,   Tambahan   I-embaran   Negara  Republik  Indonesia
Nomor 6402) ;

6.   Peraturan  Pemerintah  Nomor  28  Tahun  2024  tentang
Peraturan    Pelaksanaan    Undang-Undang    Nomor    17
Tahun   2023    tentang   Kesehatan   (I,embaran   Negara
Republik Indonesia Tahun 2024  Nomor  135, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6952) ;

7.   Peraturan   Menteri   Kesehatan   Nomor   3   Tahun   2020
tentang  Klasifikasi  dan  Perizinan  Rumah  Sakit  (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 21);

8.   Peraturan  Menteri Dalam Negeri  Nomor  12 Tahun  2017
tentang Pedoman  Pembentukan  dan  Klasifikasi Cabang
Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 451);

9.   Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 6  Tahun
2016   tentang  Pembentukan   dan   Susunan   Perangkat
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun
2016 Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten
Kubu Raya Nomor 42) sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan   Daerah   Kabupaten   Kubu   Raya   Nomor   15
Tahun  2019  tentang Perubahan atas  Peraturan  Daerah
Kabupaten  Kubu  Raya  Nomor  6    Tahun  2016  tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran
Daerah  Kabupaten  Kubu  Raya Tahun  2019  Nomor  15,
Tambahan   Lembaran   Daerah   Kabupaten   Kubu   Raya
Nomor 75);

10. Peraturan  Bupati  Kubu  Raya  Nomor  109  Tahun  2019
tentang Pembentukan,  Susunan  Organisasi,  Tugas  dan
Fungsi  Serta  Tata  Kelja  Rumah  Sakit  Umum  Daeah
Kabupaten  Kubu  Raya  (Berita Daerah  Kabupaten  Kubu
Raya Tahun 2019 Nomor 109);

11.Peraturan  Bupati  Kubu   Raya   Nomor  73  Tahun  2021
tentang  Kedudukan,   Susunan  Organisasi,  Tugas  dan
Fungsi  serta  Tata  Kerja  Dinas  Kesehatan   Kabupaten
Kubu Raya (Berita Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun
2021  Nomor 73);

A

?`
dy

f



MEMUTUSKAN:

Menetapkan    :PERATURAN      BUPATI      TENTANG      PERUBAHAN      ATAS
PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR  109 TAHUN 2019
TENTANG PEMBENTUKAN,  SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS
DAN  FUNGSI  SERTA  TATA  KERJA  RUMAH  SAKIT  UMUM
DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor  109 Tahun
2019  tentang  Pembentukan,  Susunan  Organisasi,  Tugas  dan  Fungsi  Serta
Tata Kerja Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten Kubu Raya (Berita Daerah
Kabupaten Kubu Raya Tahun 2019 Nomor 110), diubah sebagai berikut:

1.  Ketentuan angka 7 dan angka 9 Pasal 1 diubah, sehingga Pasal 1 berbunyi
sebagai berikut:

Pasal  1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1.   Daerah adalah Kabupaten Kubu Raya.
2.   Bupati adalah Bupati Kubu Raya.
3.   Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten Kubu Raya.
4.   Dinas adalah Dinas Kesehatan Kabupaten Kubu Raya.
5.   Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Kubu Raya.
6.   Rumah  Sakit  Umum  adalah  rumah  sakit yang  memberikan  pelayanan

kesehatan pada semua bidang dan jenis penyakit.
7.   Rumah  Sakit  Umum  Daerah  yang  selanjutnya  disingkat  RSUD  adalah

Rumah  Sakit  Umum  Daerah  Tuan  Besar  Syarif Idrus  Kabupaten  Kubu
Raya

8.   RSUD   adalah   organisasi   yang   bersifat   khusus   yang   memberikan
pelayanan secara profesional.

9.   Kepala  RSUD yang selanjutnya disebut  Direktur adalah  Kepala  Rumah
Sakit Umum Daerah Tuan Besar Syarif ldrus Kabupaten Kubu Raya.

10. Komite Medis adalah unsur organisasi yang mempunyai tanggung jawab
untuk menerapkan tata kelola klinis yang balk (goocz czjrricciz goLJe77'icirLce).

11. Satuan   Pemeriksaan lnternal   adalah   unsur organisasi yang bertugas
melaksanakan pemeriksaan audit kinerja intemal rumah sakit.

2.  Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 2

Dengan   Peraturan   Bupati  ini  dibentuk  RSUD  Tuan   Besar   Syarif  Idrus
Kabupaten Kubu Raya Kelas D.



Pasal 11

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati  ini  dengan  penempatannya  dalam  Berita  Daerah  Kabupaten  Kubu
Raya.

Ditetapkan di Sungai Raya
pada tanggal   3S    Apr\\   ao9S`

BUPATI KUBU

Diundangkan di Sungal Raya
padatanggal     €o     April     3oes.
SEKRE

BERITA D

RIS DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA

IZAM
ERAH KABUPATEN KUBU RAYA TAHUN .?.q?.a:  NOMOR  ..??


